(
П
АО «ТрансКонтейнер»
344000, г. Ростов-на-Дону,
пер. Энергетиков, д.3-5а/378/90
телефон:
 +7

(495) 7881717 доб.4208
www.trcont.
com

E
-
mail
:
skzd
@
trcont
.
ru
)

ПРОТОКОЛ № 7/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
 филиала публичного акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге, состоявшегося «08» октября 2020 года

В заседании постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
 филиала публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»  на Северо-Кавказской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:
	1
	Дедыкина Людмила Евгеньевна
	Главный бухгалтер
	Председатель  ПРГ

	2
	Лукьяненко Елена Петровна
	Заместитель главного бухгалтера
	член ПРГ

	3
	Чудова Ирина Васильевна
	Специалист по делопроизводству
	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – пять человек. Приняли участие – три человека. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

Рассмотрение, оценки и сопоставления заявок претендентов, поданных для участия в процедуре размещения оферты № РО-НКПСКЖД-20-0006 по предмету закупки «Выполнение на Северо - Кавказской железной дороге работ по разделке вагонов с истекшим сроком эксплуатации, хранение образованного лома и развоз образовавшихся в процессе разделки ремонтопригодных деталей к местам ремонта вагонов с даты заключения договора по 30 апреля 2020 года » (далее – Размещение оферты).

По  пункту повестки дня:

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	08.10.2020 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	Российская Федерация, 344019, г.Ростов-на-Дону, пер. Энергетиков, д.3-5а/378/90

	Предмет договора:
	Выполнение на Северо - Кавказской железной дороге работ по разделке вагонов с истекшим сроком эксплуатации, хранение образованного лома и развоз образовавшихся в процессе разделки ремонтопригодных деталей к местам ремонта вагонов

	Начальная (максимальная) цена договора:
	2 490 000,00  (два миллиона четыреста девяносто) рублей 00 копеек без учета НДС

1.1 [bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK60][bookmark: OLE_LINK61][bookmark: OLE_LINK75][bookmark: OLE_LINK76][bookmark: OLE_LINK89][bookmark: OLE_LINK90]Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в закупке способом Размещения оферты –  «08» октября 2020г. 17 час. 00 мин.
1.2  Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок «08» октября 2020 г.
1.3 К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «ТрансЛом»
ИНН: 4345217731,
ОГРН: 1074345063198,
Адрес: 105005,г. Москва, Большой Демидовский переулок, д12

	Статус субъекта МСП:
	нет

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	07.10.2020 12:00

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Объем оказываемых услуг определяется исходя из потребностей Заказчика и по его заявкам.

	Сведения о предоставленных документах:

	№ п/п
	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	1
	Опись представленных документов, заверенная подписью и печатью претендента
	Наличие

	2
	Заявка на участие в процедуре размещения заказа способом размещения оферты (приложение  № 1 к документации о закупке)
	Наличие

	3
	Сведения о претенденте (приложение  № 2 к документации о закупке)
	Наличие

	4
	Предложение о сотрудничестве  (приложение  № 3 к документации о закупке)
	Наличие

	5
	Сведения о наличии опыта поставки товара, выполнения работ, оказания услуг (приложение № 4)
	Наличие

	6
	Документы, подтверждающие факт поставки товара, выполнения работ, оказания услуг (договоры (первая страница (с указанием предмета договора) и последние страницы (со сроком действия, печатями и подписями сторон)), накладные, акты сдачи-приемки выполненных работ, оказанных услуг, акты сверки) в объеме и стоимости, указанных претендентом в документе по форме приложения № 5 к документации о закупке. Предоставляются копии, заверенные печатью и подписью уполномоченного лица претендента. Допускается в качестве подтверждения опыта предоставление официального письма контрагента претендента с указанием предмета договора, периода поставки товара, выполнения работ, оказания услуг и их стоимости. Письмо должно содержать контактную информацию контрагента претендента.
	Наличие

	7
	Протокол/решение или другой документ о назначении уполномоченными органами управления претендента должностного лица имеющего право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копии документов должны быть заверены подписью и печатью (при ее наличии) претендента). В случае если представленный документ не содержит срок полномочий такого должностного лица, дополнительно представляется устав претендента или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по Уставу.
	Отсутствие
	Не требуется

	8
	Копия договора простого товарищества (копия договора о совместной деятельности)
	Отсутствие
	Не требуется

	9
	Копия паспорта, предоставляется на каждое физическое лицо (индивидуального предпринимателя), выступающее на стороне одного претендента
	Наличие

	10
	Документ, подтверждающий  право на освобождение от уплаты НДС
	Отсутствие
	Не требуется

	11
	Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах за один последний завершенный отчетный период (финансовый год). При отсутствии годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности пояснительное письмо от претендента с указанием причины ее отсутствия
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Металл- Строй»
ИНН: 6150037748,
ОГРН: 1026102224488,
Адрес: 347909,Ростовская область,                г. Таганрог, ул. Солодухина,87-1

	Статус субъекта МСП:
	да

	Номер заявки в журнале регистрации:
	2

	Дата и время подачи заявки:
	08.10.2020 09:00

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Объем оказываемых услуг определяется исходя из потребностей Заказчика и по его заявкам.

	Сведения о предоставленных документах:

	№ п/п
	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	1
	Опись представленных документов, заверенная подписью и печатью претендента
	Наличие

	2
	Заявка на участие в процедуре размещения заказа способом размещения оферты (приложение  № 1 к документации о закупке)
	Наличие

	3
	Сведения о претенденте (приложение  № 2 к документации о закупке)
	Наличие

	4
	Предложение о сотрудничестве  (приложение  № 3 к документации о закупке)
	Наличие

	5
	Сведения о наличии опыта поставки товара, выполнения работ, оказания услуг (приложение № 4)
	Наличие

	6
	Документы, подтверждающие факт поставки товара, выполнения работ, оказания услуг (договоры (первая страница (с указанием предмета договора) и последние страницы (со сроком действия, печатями и подписями сторон)), накладные, акты сдачи-приемки выполненных работ, оказанных услуг, акты сверки) в объеме и стоимости, указанных претендентом в документе по форме приложения № 5 к документации о закупке. Предоставляются копии, заверенные печатью и подписью уполномоченного лица претендента. Допускается в качестве подтверждения опыта предоставление официального письма контрагента претендента с указанием предмета договора, периода поставки товара, выполнения работ, оказания услуг и их стоимости. Письмо должно содержать контактную информацию контрагента претендента.
	Наличие

	7
	Протокол/решение или другой документ о назначении уполномоченными органами управления претендента должностного лица имеющего право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копии документов должны быть заверены подписью и печатью (при ее наличии) претендента). В случае если представленный документ не содержит срок полномочий такого должностного лица, дополнительно представляется устав претендента или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по Уставу.
	Отсутствие
	Не требуется

	8
	Копия договора простого товарищества (копия договора о совместной деятельности)
	Отсутствие
	Не требуется

	9
	Копия паспорта, предоставляется на каждое физическое лицо (индивидуального предпринимателя), выступающее на стороне одного претендента
	Наличие

	10
	Документ, подтверждающий  право на освобождение от уплаты НДС
	Отсутствие
	Не требуется

	11
	Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах за один последний завершенный отчетный период (финансовый год). При отсутствии годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности пояснительное письмо от претендента с указанием причины ее отсутствия
	Наличие

	Заявка № 3

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Металлхолдинг»
ИНН: 6154130201,
ОГРН: 1136154009386,
Адрес: 347927,Ростовская область,                г. Таганрог, ул. Поляковское шоссе 30-10

	Статус субъекта МСП:
	нет

	Номер заявки в журнале регистрации:
	3

	Дата и время подачи заявки:
	08.10.2020 10:00

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Объем оказываемых услуг определяется исходя из потребностей Заказчика и по его заявкам.

	Сведения о предоставленных документах:

	№ п/п
	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	1
	Опись представленных документов, заверенная подписью и печатью претендента
	Наличие

	2
	Заявка на участие в процедуре размещения заказа способом размещения оферты (приложение  № 1 к документации о закупке)
	Наличие

	3
	Сведения о претенденте (приложение  № 2 к документации о закупке)
	Наличие

	4
	Предложение о сотрудничестве  (приложение  № 3 к документации о закупке)
	Наличие

	5
	Сведения о наличии опыта поставки товара, выполнения работ, оказания услуг (приложение № 4)
	Наличие

	6
	Документы, подтверждающие факт поставки товара, выполнения работ, оказания услуг (договоры (первая страница (с указанием предмета договора) и последние страницы (со сроком действия, печатями и подписями сторон)), накладные, акты сдачи-приемки выполненных работ, оказанных услуг, акты сверки) в объеме и стоимости, указанных претендентом в документе по форме приложения № 5 к документации о закупке. Предоставляются копии, заверенные печатью и подписью уполномоченного лица претендента. Допускается в качестве подтверждения опыта предоставление официального письма контрагента претендента с указанием предмета договора, периода поставки товара, выполнения работ, оказания услуг и их стоимости. Письмо должно содержать контактную информацию контрагента претендента.
	Наличие

	7
	Протокол/решение или другой документ о назначении уполномоченными органами управления претендента должностного лица имеющего право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копии документов должны быть заверены подписью и печатью (при ее наличии) претендента). В случае если представленный документ не содержит срок полномочий такого должностного лица, дополнительно представляется устав претендента или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по Уставу.
	Отсутствие
	Не требуется

	8
	Копия договора простого товарищества (копия договора о совместной деятельности)
	Отсутствие
	Не требуется

	9
	Копия паспорта, предоставляется на каждое физическое лицо (индивидуального предпринимателя), выступающее на стороне одного претендента
	Наличие

	10
	Документ, подтверждающий  право на освобождение от уплаты НДС
	Отсутствие
	Не требуется

	11
	Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах за один последний завершенный отчетный период (финансовый год). При отсутствии годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности пояснительное письмо от претендента с указанием причины ее отсутствия
	Наличие

1.4 На основании анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, ПРГ приняты следующие решения:
	[bookmark: _GoBack]Номер
заявки
	Наименование
претендента
	Решение

	1
	ООО «ТрансЛом»
ИНН: 4345217731,
ОГРН: 1074345063198,
Адрес: 105005,г. Москва, Большой Демидовский переулок, д12
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	2
	ООО «Металл- Строй»
ИНН: 6150037748,
ОГРН: 1026102224488,
Адрес: 347909,Ростовская область,                      г. Таганрог, ул. Солодухина,87-1
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	3
	ООО «Металлхолдинг»
ИНН: 6154130201,
ОГРН: 1136154009386,
Адрес: 347927,Ростовская область,                      г. Таганрог, ул. Поляковское шоссе 30-10
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

1.5 На основании анализа документов, предоставленных в составе заявки и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на  Северо - Кавказской железной дороге следующие предложения:
1.5.1. Допустить  к участию в закупке способом Размещения оферты № РО-НКПСКЖД-20-0006 следующих претендентов:
	Номер заявки
	Сведения об организации
(наименование, ИНН, ОГРН)

	1
	ООО «ТрансЛом»
ИНН: 4345217731,
ОГРН: 1074345063198,
Адрес: 105005,г. Москва, Большой Демидовский переулок, д12

	2
	ООО «Металл- Строй»
ИНН: 6150037748,
ОГРН: 1026102224488,
Адрес: 347909,Ростовская область, г. Таганрог, ул. Солодухина,87-1

	3
	ООО «Металлхолдинг»
ИНН: 6154130201,
ОГРН: 1136154009386,
Адрес: 347927,Ростовская область, г. Таганрог, ул. Поляковское шоссе 30-10

1.5.2. Признать размещение оферты № РО-НКПСКЖД-20-0006 по предмету закупки «Выполнение на Северо - Кавказской железной дороге работ по разделке вагонов с истекшим сроком эксплуатации, хранение образованного лома и развоз образовавшихся в процессе разделки ремонтопригодных деталей к местам ремонта вагонов с даты заключения договора по 30 апреля 2021 года » состоявшимся.
                    1.5.3. В соответствии с документацией о закупке признать победителями Размещения оферты ООО «ТрансЛом», ООО «Металл - Сервис», ООО «Металлхолдинг»
и принять решение о заключении  с ними договоров на следующих условиях, изложенных в заявке и документации о закупке:
Предмет договора: Выполнение на Северо - Кавказской железной дороге работ по разделке вагонов с истекшим сроком эксплуатации, хранение образованного лома и развоз образовавшихся в процессе разделки ремонтопригодных деталей к местам ремонта вагонов с даты заключения договора по 30 апреля 2020 года ».
Сведения об объеме оказываемых услуг: объем услуг определяется в соответствии с потребностями Заказчика и по его заявкам.
       Максимальная (совокупная) цена договоров по закупке способом размещения оферты №РО-НКПСКЖД-20-0006: 2 490 000,00  (два миллиона четыреста девяносто) рублей 00 копеек (кроме НДС), стоимости самих работ по разделке вагонов с истекшим сроком эксплуатации, хранение образованного лома и развоз образовавшихся в процессе разделки, развоз ремонтопригодных деталей к местам ремонта вагонов и иных работ, гарантии качества на выполнение работ, а также всех затрат, издержек и иных расходов Исполнителя, связанных с исполнением Договора.
Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
            Ставки на услуги: приведены в Приложении №1 к настоящему протоколу.
            Изменение цены: Цена на услуги, выполняемые по договору, заключаемому по результатам проведения процедуры  Размещения оферты, в процессе исполнения договора не может быть увеличена.
           Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата выполненных Работ производится Заказчиком в течение 30 (тридцати) рабочих дней  с даты подписания Сторонами акта выполненных работ, на основании выставленного Исполнителем счета
Срок действия договора: с даты подписания договора до 31 декабря 2019 года, включительно, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения сторонами своих обязательств.
Иные условия: В процессе исполнения заключаемого по результатам проведения настоящей закупки договора, сторонами могут быть согласованы услуги и их стоимости в рамках предмета настоящей закупки, не указанные в Предложении о сотрудничестве, без проведения дополнительных конкурсных процедур

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Председатель ПРГ
	подпись имеется
	Дедыкина Людмила Евгеньевна

	член ПРГ
	подпись имеется
	Лукьяненко Елена Петровна

	секретарь ПРГ
	подпись имеется
	Чудова Ирина Васильевна

«08»  октября  2020 г.

Приложение № 1
к протоколу № 7/ПРГ заседания ПРГ Конкурсной комиссии
		 филиала публичного акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»
 на Северо - Кавказской железной дороге,
состоявшегося «08» октября 2020 года

Стоимость работ по Разделка вагонов с истекшим сроком эксплуатации, хранение образованного лома и развоз образовавшихся в процессе разделки, развоз ремонтопригодных деталей к местам ремонта вагонов филиала ПАО «ТрансКонтейнер»
на Северо - Кавказской железной дороге
	№
	Наименование услуг
	Исполнитель

	Единица
измерения
	Цена  в рублях (без НДС)

	1
	Разделка вагонов с истекшим сроком эксплуатации, хранение образованного лома и развоз образовавшихся в процессе разделки, развоз ремонтопригодных деталей к местам ремонта вагонов
	ООО «ТрансЛом»
	вагон
	27 650

	ООО «Металл-Строй»
	вагон
	29 200

	ООО «Металлхолдинг»
	вагон
	29 000

9